
Подготовлено аналитическим управлением аппарата Ярославской областной Думы  
 

Информация об исполнении адресной инвестиционной программы Ярославской области в 2016 году  
 

 (Некоузский муниципальный район)  
 

Наименование объекта (мероприятия) План 
в ред. Закона 

ЯО об 
областном 
бюджете от 

26.12.2016 № 
101-з (руб.) 

Исполнено на 
01.01.2017 

(руб.) 

 

Δ 
(руб.) 

Процент 
исполнения 

Областная целевая программа "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-

коммунального хозяйства  Ярославской области" 

 Субсидия муниципальному району на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции объектов газификации 

за счёт средств областного бюджета 

Строительство распределительных сетей газоснабжения 
жилых домов по ул. Ломоносова в пос. Волга  

1 998 000 0,00 - 1 998 000 0,00% 

Региональная программа "Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Ярославской области" 
Субсидия муниципальному району на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции объектов 

водоснабжения и водоотведения за счёт средств областного бюджета 
Строительство и реконструкция шахтных колодцев 
(кредиторская задолженность за выполненные работы  2015 
года)   

196 918 196 918,13 0,13 100% 

Областная целевая программа "Устойчивое развитие сельских территорий Ярославской области"  

Объект собственности Ярославской области, средства областного и федерального бюджетов 

Строительство автомобильной дороги Голенищево-
Горохово  

25 500 000 
12 000 000 (ОБ) 
13 500 000 (ФБ) 

24 786 092,34 
11 286 092,34 (ОБ) 

13 500 000 (ФБ) 

-713 907,66 
 - 713 907,66 (ОБ) 

0,00 (ФБ) 

97,20% 
94,05% (ОБ) 
100% (ФБ) 

Субсидия муниципальному району на мероприятия по строительству и (или) реконструкции объектов газификации и 
водоснабжения в сельской местности за счёт средств областного бюджета 
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Наименование объекта (мероприятия) План 
в ред. Закона 

ЯО об 
областном 
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26.12.2016 № 
101-з (руб.) 
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Δ 
(руб.) 

Процент 
исполнения 

Сети газоснабжения жилых домов дер. Горохово 
(кредиторская задолженность по контракту 2015 года) 1 612 000 1 612 000 0,00 100% 

Всего в рамках АИП 
29 306 918 

15 806 918 (ОБ) 
13 500 000 (ФБ) 

26 595 010,47 
13 095 010,47 (ОБ) 

13 500 000 (ФБ) 

- 2 711 907,53 
- 2 711 907,53(ОБ) 

0,00 (ФБ) 

90,75% 
82,84 (ОБ) 
100% (ФБ) 

 


